simam adolescentiam dum ageret, orbata matre, in eius quasi vicem, domus 

curam sedula atque alacer suscepit. Verum, vocante ad altiora Deo, fortiter 

disruptis carnis et sanguinis vinculis, devictaque patris obsistentia, se 

totam Christo ac proximi saluti mancipavit, annos nata duos supra viginti, 

in Instituto puellarum a Caritate, S. Vincentii a Paulo. At nondum tirocinio 

expleto nec ullis adhuc obligata votis, ex illa sanctitatis sede violenter avulsa 

est ea temporum procella, quae, decimoctavo saeculo exeunte, in Gallia 

praesertim saeviit. Attamen in Dei Famula haud deferbuit, quem alto 

pectore hauserat, sancti Vincentii a Paulo spiritus. Quin immo ex ipsis 

temporum difficultatibus vires animumque sumens, quum ad Puellarum a 

Caritate societatem ne rediret a suis dioecesanis Superioribus, eam retinere 

cupientibus, fuisset praepediti, novum generosa puella religiosum Institu

tum Vesuntione moliendum suscepit, quo tempore cetera huiusmodi ho-
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stium impetu eversa corrueránt. In quo tamen Ioanna Antida, vere virgo 

ex prudentibus fuit, non humano innixa consilio, sed inspirantis Dei freta 

ope atque potentia. 

Nec eventus spem fefellit: ac recens quae eius opera ex Vincentiana 

radice tunc prodiit sobóles, Institutum Sororum a Caritate, m o x late ramos 

protendens, in magnam ac fecundam excrevit arborem. Mirum tamen 

quot enascens Institutum, varia vice, adversi impetivere venti. At quod 

caritas excitaverat opus, illud eadem Beatae Fundatricis caritas aluit, 

sustentavit et auxit. Quum enim caritas non quaerat quae sua sunt (1 Cor. 

13, 5), nihili fortissima virgo suas aerumnas faciebat, dummodo proxi

morum saluti consuleret, ac Iesum Christum in suis pauperibus atque infir

mis honore afficeret. Caritas patiens est, benigna est (ibid.). Qua patienti 

benignitate puellis instituendis, infirmis curandis, pauperibus sublevandis 

Ioanna Antida praestiterit, v ix dixeris. Uberes autem fructus referens in 

patientia (Luc. 8, 15), innumeras ad Deum reduxit animas; nec defuit, qui 

impium constitutionale, quod vocabant, iusiurandum, humana fragilitate 

datum, ea suadente, retractaverit. Caritas omnia suffert... omnia susti

net ( Ib.) . Uni Deo intenta iugiter animo, eius implendae voluntati ac quae

rendae gloriae, incredibile est quot quantaque generose pertulerit. Fervente 

persecutionis aestu, fidem Ubere profitens ac sibi aliisque spiritualia subsidia 

quaeritans, mortem quandoque vix evasit; semel gravi ictu a milite percussa 

duabusque luxatis costis diu aegrotavit; illicitum iusiurandum, dare iussa, 

impiis iudicibus stupentibus, impavida detrectavit. Hinc illinc extur

bata, innumeris obnoxia periculis, Galliam, Helvetiam, Germaniam pedes 

peragravit; unde cum Apostolo iure dicere poterat: In laboribus plurimis, 

in carceribus... in plagis supra modum, in mortibus frequente)"... in itineribus 

saepe; periculis latronum... periculis in civitate, periculis in solitudine... 

periculis in falsis fratribus: in labore et aerumna, in vigiliis multis, in fame 

et siti, in ieiuniis multis, in frigore et nuditate (2 Cor. 23-27). Quae omnia, 

varia variis temporibus, Beata Ioanna Antida fere toto suae vitae cursu, 

invicto animo sustinens, gloriose superavit. Reddita autem aliquantula 

Ecclesiae pace, Neapolim Ioanna Antida accersita, ut ad eam civitatem 

actuosae suae caritatis operam extenderet, magnis devictis difficultatibus, 

florentem ibi domum ac novitiatum constituit. Quas vero iampridem 

Archiepiscopus Bisuntinus probaverat Sodalitatis constitutiones, eaedem, 

amplificata iam feliciter familia, ut Apostolica auctoritate firmarentur pia 

Fundatrix, obtinuit. Exinde, praeter omnem exspectationem, ea novissima 

ac prae ceteris aestuans oborta est procella, quae postremos Servae Dei 

annos exagitavit. At moerentem maternum eius animum heroica in Deum 

fiducia atque Apostolicae Sedis benevolentia sustentavit. 
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Tribulationum igne, veluti aurum purgata, mortalis vitae cursu Neapoli 

consummato, Ioanna Antida iustitiae corona a Domino die vigesimaquarta 

Augusti mensis anno 1826 redimita fuit. 

Sed, praeterlabentia tempora superans atque in aeternitate permanens, 

caritas numquam excidit. Enimvero caritatis flamma, quae Ioannae Antidae 

animam adhuc peregrinantem a Domino incendit, non modo purior 

ac vividior nunc in perpetuas aeternitates splendei, sed veluti radiis in 

terras demissis lucet et fervet in eo frequentissimo Sororum a Cari

tate agmine, quae Beatae Fundatricis operam mirabiliter per orbem 

perennant. 

Quum Servae Dei Sanctitatis fama, praesertim post eius obitum, longe 

lateque increbuisset, Ordinaria auctoritate constructi sunt processus; Leo 

autem X I I I fel. rec. die 16 Iulii mensis anno 1900 Causae introductionis 

Commissionem obsignavit. Apostolica deinde auctoritate super virtutibus 

et miraculis inquisitum est, iisque probatis, die 23 Maii mensis anno 1926, 

Ioannae Antidae beatificatio in Vaticana Basilica sollemniter fuit celebrata.